
BỘ KHOA HỌC, CÔNG
NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:
1649/2000/QĐ-
BKHCNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
12 tháng
9 năm
2000

Sign In

QUYẾT ĐINH CỦA BỘ TRƯỞNG

BỘ KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG

Về việc ban hành quy định xét duyệt, quyết định xuấtcảnh, nhập cảnh đối

với cán bộ, công chức, nhân viên của Bộ Khoa học, Côngnghệ và Môi trường

 

BỘ TRƯỞNG

BỘ KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG

Căncứ Nghị định 22/CP ngày 22 tháng 5 năm 1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyềnhạn và tổ chức bộ

máy của Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường;

Căn cứ Nghị định số 05/2000/NĐ-CP ngày 03/03/2000 của Chính phủ vềxuất cảnh, nhập cảnh của công

dân Việt nam;

Căn cứ Thông tư số 09/2000/TT-BCA(A18) ngày 07/06/2000 của Bộ Côngan về hướng dẫn việc cấp hộ

chiếu phổ thông ở trong nước theo Nghị định số05/2000/NĐ-CP;

Xét đề nghị của ông Vụ trưởng Vụ Tổ chức và Cán bộ khoa học,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Ban hành kèm theo Quyết định này "Quy định xét duyệt, quyết định xuấtcảnh, nhập cảnh đối với

cán bộ, công chức, nhân viên của Bộ Khoa học, Công nghệvà Môi trường".

Điều 2.Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày ký và thay thế chonhững quy định về

việc xuất cảnh, nhập cảnh đối với cán bộ, công chức, nhânviên của Bộ tại văn bản số 1674/TCCBKH

ngày 02/10/1995 của Bộ Khoa học, Côngnghệ và Môi trường.

Điều 3.Các thành viên trong Ban Lãnh đạo Bộ, Lãnh đạo các đơn vị và toàn thể cán bộ,công chức, nhân

viên thuộc Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường có trách nhiệmthi hành Quyết định này.

QUY ĐỊNH XÉT DUYỆT, QUYẾT ĐỊNH XUẤT CẢNH, NHẬP CẢNHĐỐI VỚI CÁN BỘ, CÔNG

CHỨC, NHÂN VIÊN CỦA BỘ KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG

(Ban hành kèm theo Quyết định số.1649/2000/QĐ-BKHCNMT

ngày 12 tháng 9 năm 2000 của Bộ Khoa học, Công nghệ vàMôi trường)

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5646


I- ĐỐI TƯỢNG ĐƯỢC PHÂN CẤP QUẢN LÝ XUẤT CẢNH, NHẬP CẢNH

Đốitượng được Bộ trưởng xem xét, uỷ quyền phân cấp xét duyệt, quyết định xuấtcảnh, nhập cảnh:

1-Là đơn vị hành chính sự nghiệp thường xuyên có quan hệ quốc tế và bảo đảm cácđiều kiện:

Đơnvị đã được Bộ phân cấp quản lý cán bộ,

Đơnvị có phòng, ban hoặc có cán bộ chuyên trách làm công tác tổ chức cán bộ, côngtác quan hệ quốc tế.

2-Các Doanh nghiệp Nhà nước trực thuộc Bộ.

Danhmục các đơn vị được phân cấp quản lý xuất cảnh, nhập cảnh được quy định tại phụlục ban hành kèm

theo bản Quy định này

II- CẤP XÉT DUYỆT VÀ QUYẾT ĐỊNH:

1-Bộ trưởng quyết định xuất cảnh đối với:

Thứtrưởng

Cácđối tượng do Bộ quyết định bổ nhiệm của các đơn vị được phân cấp xuất cảnh

Cáccán bộ, công chức, nhân viên của các đơn vị chưa được phân cấp

Cáccán bộ từ cấp phòng trở lên và kế toán trưởng của các doanh nghiệp Nhà nướctrực thuộc Bộ.

2-Đối với cán bộ, công chức, nhân viên của Bộ ra nước ngoài nhằm thực hiện các kếhoạch, thoả thuận

hoặc hợp đồng ký kết với nước ngoài mà Bộ đã cho phép ký hoặcđã phê duyệt:

Thủtrưởng các đơn vị được phân cấp xét duyệt và quyết định xuất cảnh cho cán bộ,công chức, nhân viên

của đơn vị không thuộc các chức danh đã nêu ở mục II.1.

Nhữngtrường hợp đột xuất ngoài kế hoạch chưa được Bộ cho phép hoặc phê duyệt phải đượcsự đồng ý

của Lãnh đạo Bộ, có tham khảo ý kiến của Vụ Tổ chức và Cán bộ khoahọc trước khi thủ trưởng đơn vị

xem xét, quyết định xuất cảnh.

III-Trách nhiệm:

1-Thủ trưởng các đơn vị có trách nhiệm:

Thựchiện các quy định tại Nghị định 05/2000/NĐ-CP ngày 03/03/2000 của Chính phủ vềxuất cảnh, nhập

cảnh của công dân Việt nam, Thông tư số 09/2000/TT-BCA(A18)ngày 07/06/2000 của Bộ Công an về

hướng dẫn việc cấp hộ chiếu phổ thông, Côngvăn số 674LS/XNC ngày 24/03/2000 của Cục Lãnh sự - Bộ

Ngoại giao về việc bỏ quyđịnh xuất trình Quyết định cử đi nước ngoài khi xuất cảnh và những quy định

dướiđây:

a- Hàng năm xây dựng trình Lãnh đạo Bộ phê duyệt kế hoạch xuất cảnh, nhập cảnh,kịp thời báo cáo Lãnh

đạo Bộ những trường hợp đột xuất.

b-Xem xét về nhân sự, chuyên môn, nghiệp vụ, trình độ ngoại ngữ, hiệu quả côngviệc, thời gian vv... đối

với cán bộ, công chức, nhân viên của đơn vị đi nướcngoài.


